２００８年６月２０日

私立大学図書館協会

西地区部会加盟図書館長 殿

                                          私立大学図書館協会西地区部会

                                           部会長校       大阪学院大学図書館

                                                    館  長 金川    徹

                                                                            （公印省略）

                                              私立大学図書館協会西地区部会

                                              研究会当番校      広島経済大学図書館

                                                                  館  長 片岡 幸雄

                                                                            （公印省略）

私立大学図書館協会

２００８年度西地区部会研究会の開催について（ご案内）

拝啓 初夏の候、貴館におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記研究会を下記のとおり開催いたします。ご多忙中とは存じますが、多数ご出席下さい

 ますようご案内申し上げます。

敬具

記

      １．日   時    ２００８年８月２９日（金）

             〔受付開始〕   ９時３０分

             〔研 究 会〕  １０時００分～１６時３０分

      ２．会   場   広島経済大学図書館 4 階 大会議室

      ３．申込期限   別紙「研究会参加申込書」に、必要事項をご記入の上、

             ７月１８日（金）までにお申し込みください。

      ４．参 加 費    １名につき２，０００円（別紙「請求書」のとおり）

                ７月３１日（木）までにお振り込みください。

     《同封資料》

   ①研究会次第     ・・・ 別紙①

   ②研究会参加申込書    ・・・ 別紙②

   ③研究会参加費請求書   ・・・ 別紙③

   ④広島経済大学へのアクセスのご案内 ・・・ 別紙④

   ⑤キャンパスマップ         ・・・ 別紙⑤

   ⑥宿泊ホテルのパンフレット

以 上

別紙①

私立大学図書館協会２００８年度西地区部会研究会次第

   １．開催日時： ２００８年 ８月２９日（金） １０：００～１６：３０

   ２．会  場： 広島経済大学 ４階 大会議室

   ３．ﾒ ｲ ﾝ ﾃ ｰ ﾏ： 「私立大学図書館の未来」

 ９：３０  受付開始

        １０：００  開  会

            開会挨拶 部会長校 大阪学院大学図書館  館長 金川 徹

         歓迎挨拶 当 番 校 広島経済大学    学長 前川 功一

    第１部 講  演

        １０：２０  基調講演 「図書館の可能性」

                                    昭和女子大学 教授 大串 夏身

        １１：３０  昼食･図書館見学

    第２部 研究発表

        １３：００ 研究発表（１）「ブラッドショウとケンブリッジ大学図書館」

帝塚山大学 教授 吉田 和男

        １３：４５  研究発表（２）「地域の公共図書館と連携する一般市民への

医療・健康情報サービス」

愛知医科大学医学情報センター 坪内 政義

        １４：３０  休  憩

       １４：５０  研究発表（３）「競争的資金と図書資料のデジタル化」

関西学院大学図書館 今村 太朗

       １５：３５  研究発表（４）「電子図書館への取り組み

－非来館サービスの充実－」

広島修道大学図書館 飯田 良行

        １６：２０  閉  会

   閉会挨拶      広島経済大学図書館 館長 片岡 幸雄

 １６：３０  散  会

別紙②

私立大学図書館協会2008年度西地区部会研究会　参加申込書　（ＦＡＸ専用）　　       　　　※送付状不要

図　書　館　名

住　　　所　 〒　　　　　　－

連絡担当者名（フリガナ） 電話（　　　　　）　　　　　―　　　　　　　／ＦＡＸ（　　　　　）　　　　　―

開　催　日　時 8月29日（金）　10：００から16：３０まで　（受付　9：30より）

職   名 氏    名 前泊希望 職    名 氏    名 前泊希望

合計 参加費　＠2000円×　　　　　　名＝　　　　　　　　　　円

（駐車場希望　  台）＊駐車場確保のため台数をご記入ください。（正門にて「私大協西地区部会研究会参加者です」と告げてください）

・前泊希望の方は当館にてまとめて、ホテルに申し込みます。7月18日以降の変更につきましては直接ホテルへ（082-248-2323　担当：藤谷さま）
　お願いします。
・参加申込書は、2008年7月18日（金）までに下記ＦＡＸ番号に送信してください。
・参加費は、7月31日（木）までに請求書記載の振込み先に、振り込んでください。（お振り込みは、大学名でお願いいたします）

受付ＦＡＸ番号　082-871-1055

ご不明な点は　：広島経済大学図書館　082-871-1662　担当：栗原あるいは岡崎まで　お願いします

（事務局使用欄）
最終 確認 入金確認 照合　 名簿作成 受付日

前泊希望の方は,下記の前泊希望欄に○してください。
宿泊先：ひろしま国際ホテル　シングルＲ1泊　6,000円（翌朝会場までお送りします）希望者は＠1,000円で朝食バイキング有り。フロントでお申込みください。
宿泊に関するお支払いは全て現地で、各自お支払いください。〒730-0032　広島市中区立町3-13　ＴＥＬ（082)-248-2323　★詳細は同封パンフレットをご覧下さい

　　　　　　　　（　　　　　　　　）

別紙③

請  求  書

              殿

私 立 大 学 図 書 館 協 会 西 地 区 部 会

研究会当番校 広島経済大学図書館

館 長 片岡 幸雄

（公印省略）

金              円也

（参加者     名分）

 上記金額を、２００８年度私立大学図書館協会西地区部会研究会の参加費として、請求い

たします。  参加費は１名につき２，０００円です。ご送金は、すべて下記銀行口座宛に

振込みにて、お願い申し上げます。

振込み期限は、７月３１日(木)です。

記

振込先  銀 行 名： もみじ銀行 本店（店番 002）

            口 座 名： 普通預金

            口座番号： 2376813
       ﾌﾘｶﾞﾅ：  ｼﾘﾂﾀﾞｲｶﾞｸﾄｼｮｶﾝｷｮｳｶｲﾆｼﾁｸﾌﾞｶｲｹﾝｷｭｳｶｲﾀﾞｲﾋｮｳﾆｼｶﾜﾋﾃﾞﾊﾙ

               名  義： 私立大学図書館協会西地区部会研究会

                代表 西川 英治

注記

・ 銀行振込手数料は、各加盟館にてご負担ください。

・ 研究発表者の方は参加費不要です。

・ 一旦振り込まれた参加費は、理由の如何にかかわらずご返金できませんので、ご欠席の

  場合は、代理の方の出席をお願いいたします。

・ 領収書につきましては、銀行の「振込金受領書」をもって代えさせていただきます。

【所在地】

〒731-0192

広島市安佐南区祇園五丁目 37 番 1 号

TEL：082-871-1662（直通） http://www.hue.ac.jp/

【主なアクセス】

◆ 飛行機

[広島空港]～リムジンバス（約 1 時間）～[JR 広島駅]～JR 可部線（約 15 分）～[下祇園駅]～

スクールバス（5 分）～[広島経済大学 1 号館前乗降場]

◆ JR

   [JR 広島駅]～JR 可部線（約 15 分）～[下祇園駅]～スクールバス（5 分）～[広島経済大学 1

号館前乗降場]

◆ アストラムライン（紙屋町方面からの場合）

アストラムライン[本通駅]～アストラムライン（17 分）～[大町駅]～JR 可部線（約 6 分）～[下祇

園駅]～スクールバス（5 分）～[広島経済大学 1 号館前乗降場]

◆ バス

広島駅バスターミナル B ホーム 10 番のりばから広島経済大学行にのり、終点広島経済大学

正門前下車  （8:10 発 8:45 着）

◆ 車

＜山陽自動車道をご利用の場合＞

   ［広島 I.C］→［中筋１丁目］交差点右折→［中須１丁目］交差点左折

→［産業道路入口］交差点右折→［祇園 6 丁目］交差点左折

＜国道５４号線をご利用の場合＞

［国道 54 号線］→［西原１丁目］交差点左折→［山本小学校南］交差点右折

◇スクールバス時刻表

JR 可部線 下祇園駅

到着時刻

上り 下り

広島経済大学行き

下祇園乗降場発車

８：２０ ８：１８ ８：２４

９：０１ ９：０１ ９：０８

９：０８ ９：２１ ９：２７

９：２８ ― ９：３５ （臨時便）

― ９：４０ ９：４５ （臨時便）

９：４８ １０：０１ １０：０５

スクールバス乗り場周辺地図

アクセスのご案内
別紙④

研究会会場

図書館4階 大会議室

1号館前バス停

キャンパスマップ

昼食会場

1号館 第一食堂

別紙⑤

	開催案内（2008分_.pdf
	2008年度西地区部会研究会次第.pdf
	ＦＡＸ送信表.pdf
	請求書2008.pdf
	アクセスのご案内.pdf
	キャンパスマップ.pdf